Observa-se, deste modo, a inexigibilidade de licitação, pois a contratação fundamenta-se na 

prestação de serviço técnico e de notória especialização, dos profissionais Victor Amorim e Viviane 

Mafissoni, que ministrarão o curso, comprovada através dos currículos, constantes no Anexo III. 

O valor total desta contratação é de R$ 6.712,00 (seis mil setecentos e doze reais),  sendo o valor 

por inscrição de R$ 3.356,00 (três mil, trezentos e cinquenta e seis reais), estando inclusos todos 

os tributos, encargos sociais, ônus trabalhistas e previdenciários, ou outros de quaisquer naturezas 

para a prestação do serviço.  

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 167.771 – Capacitação da Escola Judiciária

[...]

Consulte condições para compras de inscrições acima de 50 (cinquenta)

participantes. Solicite uma proposta através do e-mail evento@editoraforum.com.br

ou através dos telefones 31 9 9501-1739.

10. O investimento para aquisição da inscrição em cada curso dentro do Programa

FÓRUM de Capacitação é de R$ 3.356,00 (três mil, trezentos e cinquenta e

seis reais) por participante, contemplando os seguintes benefícios: acesso exclusivo

ao curso ao vivo, acesso à plataforma para visualização dos vídeos gravados, livro

digital sobre o tema, com título a ser definido e disponibilização através da

plataforma digital da FÓRUM (https://digital.editoraforum.com.br/) pelo período de